Edital n.º 5/2023 – p. 1/2

EDITAL N.º 5/2023

Chama  para  contratação  por  tempo
determinado,  profissionais  indispensáveis  para
atender a necessidade temporária de excepcional
interesse  público  do  Município,  nos  termos  do
inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito Municipal,  Sr.  Pedro Almeida, no uso de suas atribuições
legais, à vista do Processo Administrativo n.º 2022/29094,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os  interessados,  que estão
sendo chamados,  a  fim de contratação por tempo determinado para a função de  Médicos
Generalistas, Pediatras e Fonoaudiólogos, nos termos da Lei n.º 5.673, de 19 de setembro de
2022 e  nos termos do inciso IX,  do Art.  37 da Constituição Federal,  objeto do Processo
Seletivo  Público  Simplificado  de  que  trata  o  Edital  n.º  136/2022,  observada  a  respectiva
classificação, pela ordem de aprovação, conforme Edital n.º 149/2022:

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO CH

1 Rosângela Garcia Mesquita Médico Generalista 30

2 Leandro Zimmermann Weide Médico Generalista 30

3 Camila Duranti Mezzomo Médico Generalista 10

4 Guilherme Pereira Simor Médico Generalista 40

5 Valesca Abreu Costa Médico Generalista 40

6 Patrícia Morais de Carvalho Médico Generalista 20

7 João Cremona da Silva Médico Generalista 40

8 Elaine Belquiz Maciel de Freitas Médico Generalista 40

9 Grasiele Colussi Médico Generalista 40

10 Ana Thereza Perin Médico Generalista 40

11 Luiza Rosso da Silva Médico Generalista 40

12 Douglas Henrique Basso Lorenz Médico Generalista 40

13 Evandro Yan Duarte Médico Generalista 40

14 Rafael Fransosi Marques Médico Generalista 30

15 Luísa Rodrigues Frasson Médico Generalista 30

16 André Luiz Nunes Vieira Silva Médico Generalista 40

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 17/01/2023 10:48:13 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 17/01/2023 10:30:36
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela HKOY.EIC6.LU1Q.KXGA

Edital n.º 5/2023 – p. 2/2

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO CH

17 Felipe Antônio Dal’Agnol Médico Generalista 40

18 Alessandra Faggion Mocellin Médico Generalista 40

19 Gabriela Giacomini Médico Generalista 40

20 Jean Bernardo Dal Piva Minozzo Médico Generalista 30

21 Mylena Munaro Bruschi Médico Generalista 40

22 Gabriel Dill Rizzatto Médico Generalista 40

23 Jéssica Klein Médico Generalista 40

24 Juliana Lermen Dullius Médico Generalista 10

25 Marjoriê Aparecida Dalla Lana Médico Generalista 40

26 Raiana Manfio Lavratti Médico Generalista 30

27 Gabriel Vasconcellos Alves Lima Médico Generalista 40

28 Alessandra Panosso Schafer Médico Generalista 40

1 Ana Paula Corrêa Meira Médico Pediatra 10

2 Celio Osmarino Marchiori Moura Médico Pediatra 20

1 Sara Avila Fonoaudióloga 35

2 Ivandra Junges Loeff Fonoaudióloga 35

Os candidatos chamados deverão agendar o exame admissional pelos fones:
(54) 3311 8874 ou (54) 984047190, junto ao Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai n.º 760.

O prazo para envio da documentação completa e do exame admissional é de 10
(dez) dias úteis; os documentos devem ser enviados, em formato “PDF”, através do e-mail
documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo assunto do e-mail “SELETIVO
SERVIÇO PÚBLICO DE SAÚDE”.

A  relação  dos  documentos  necessários  está  disponível  no  site:
www.pmpf.rs.gov.br,  em  Principais  Serviços  >  Processo  Seletivo  e  Concurso  Público>
Documentos Ingresso Processo Seletivo.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 12 de janeiro de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 17/01/2023 10:48:13 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 17/01/2023 10:30:36
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela HKOY.EIC6.LU1Q.KXGA